^a *Segue depennato* in

1215, aprile 2, *in porticu Naalis de Clario*

Agone Pardo, figlio di Agone Pardo di Noli, riceve in accommendatione da Natale de Clario la somma di 53 lire.

Nel margine interno: « III » semicancellato per sbavatura dell'inchiostro.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Naalis de Clario ^a.

Eo die. In porticu dicti Naalis. Testes magister Raymundus, Carrlus de Porta^b. Confessus fuit Ago Pardus, filius Agonis Pardi de Nolio, se recepisse in accommendatione a dicto Naali ianuinorum libras LIII, quas portat laboratum in navi Vivaldi Bavosi que apellatur Stelletta ubi Deo placuerit et sibi melius visum fuerit gratia mercandi ad fortunam Dei et usum maris et quartum lucri. Lucrum et capitale in manibus suis vel sui certi missi in suo reddito dare et consignare promisit, alioquin promisit ei dare penam dupli supra omnia bona sua habita et habenda que ei pignori obligat. Et voluntas est illius Naalis ut inde faciat rationem et solutionem uxori sue Sarppe, tamquam sibimet si adesset.

^a de Clario: *in soprilinea su Muse depennato*

^b *segue spazio bianco annullato con una*

linea orizzontale.

1215, aprile 2, *in capitulo*

Girardo Balbo riceve in accommendatione da Gandolfo Gaffino la somma di 4 lire per commerciare a Bougie.

Nel margine interno: « Nil ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Gandulfi Gaffini.

Eo die. In capitulo Saone. Testes Filippus notarius, Obertus de Aquo. Confessus fuit^a Girardus Balbus se recepisse in acommodatione a dicto Gandulfo ianuinorum libras^b IIII, quas portat laboratum in viaggio Buçee^c ad fortunam Dei et usum maris et quartum lucri. Capitale et lucrum in suo redditu ei dare promisit, alioquin promisit ei dare penam dupli supra omnia bona sua.

^a fuit: *ripetuto*

^b *segue depennato* III V

^c *segue in soprilinea*: et Buçee

277

1215, aprile 3, *in capitulo*

Giovanni Pelato riceve in mutuo da Vivaldo Mazalino la somma di 6 lire.

Nel margine interno: « V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Vivaldi Maçalini.

Die veneris III intrantis^a aprilis. In capitulo. Testes Andreas Remayrolus, Bonestae, Henricus de Stella. Confessus fuit Iohannes Pellatus se recepisse mutuo a dicto Vivaldo, omni exceptione remota, ianuinorum libras VI, quas promisit ei solvere aut suo certo misso, quando voluntas illius fuerit, alioquin promisit ei dare penam dupli cum expensis supra omnia bona sua que ei pignori obligavit.

^a *Segue depennato* ma

1215, aprile 3, *in capitulo*

Andrea Veneziano riceve in accomodatione da Oberto Mazia la somma di 40 soldi per commerciare a Ceuta.

Nel margine interno: « III ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Oberti Maçie, calearii.

Eo die, eodem loco. Testes Balduynus Scorçutus, Ruffinus Fuserus. Confessus fuit Andreas Venecianus se recepisce in accomodatione a dicto Oberto ianuinarum soldos XL, quas^a portat laboratum Setam et inde ubi Deo placuerit, ad fortunam Dei et usum maris et quartum lucri. Capitale et lucrum in suo reddito sibi vel suo certo misso dare et consignare promisit, alioquin promisit ei dare penam dupli supra omnia bona sua.

^a quas: *così*.

1215, aprile 6, *in capitulo*

Amedeo Formica rilascia quietanza a Guglielmotto Matono della somma di 100 lire da questi ricevute in accomodatione da Ermellina, vedova di Gandolfo Formica.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 137 v.) ¶ Carta Wilielmoti Mathoni.

Die lune VI intrantis aprilis. In capitulo Saone. Testes Raynaldus Foldratus, Ansaldus Sarmannus. Presentia testium infrascriptorum^a, Amedeus Formicha se vocavit solutum et quietum a Wilielmoto Mathono, renun-
tando exceptioni non numerate pecunie et non recepte, de illis libris C
quas ipse Wilielmotus receperat nomine acommodationis ab Hermellina,
uxore quondam Gandulfi Formice, et ut apparebat in carta inde facta a
magistro Martino notario. Unde promisit dicto Wilielmoto de cetero ipsum
nec res ipsius nec aliquem pro eo inde non apallare^b. Et carta inde facta
sit cassa et yrrita.

^a infrascriptorum: *così* ^b apallare: *così*.

280

1215, aprile 7, *in capitulo*

*Guglielmo ferrarius riceve in acommodatione da Guglielmotto Matono
la somma di 4 lire per commerciare a Ceuta.*

Nel margine interno: « III ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Wilielmoti Mathoni.

Die martis VII intrantis aprilis. Actum in capitulo. Testes Brunetus
Stremitus, Baldus de Finarius^a, Obertus Bic[oc]ha. Confessus fuit Willelmus
ferrarius se recepisse in acommodatione a dicto Wilielmoto ianuinorum
libras III, quas portat laboratum Setam et inde ubi Deo placuerit ad fortu-
nam Dei et usum maris et ad quartum lucri^b. Sortem et lucrum in suo red-
ditu sibi vel suo certo misso dare et consignare promisit, alioquin promisit
ei dare penam dupli supra omnia bona sua que ei pignori obligavit.

^a de Finarius: *così* ^b *segue depennato alio*

1215, aprile 7, *in capitulo*

Vivaldo Bavoso e Pellerio si rimettono all'arbitrato di Vivaldo Moricono per dirimere la controversia relativa alla vendita di una quota della nave Stella.

Nel margine esterno: « V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta compromissi inter Vivaldum Bavosum et Pellerium.

Eo die, eodem loco. Testes Maynfredus de Cingio, *** Saonus Stella^a. Presentia testium infrascriptorum^b, Vivaldus Bavosus^c, ex una parte, et Pellerius, ex altera, quilibet sub pena librarum XX, compromiserunt sese stare in arbitrio Vivaldi Moriconi de omnibus discordiis quas inter sese habebant, occasione quarterii navis de Stella, quod dictus Vivaldus dicebat ve<n>didisse ipsi Pellerio. Tenor quarum discordiarum talis erat: Dicebat Vivaldus Bavosus se vendidisse Pellerio quarterium navis que appellatur Stella pro precio librarum LXX et tantum plus de libris LXX, quod conventum fuit inter se et dictum Pellerium quod dictus Pellerius eum adequare debebat de omnibus expensis quas^d pro ea nave fecerat ab illa hora^e infra qua eam emerat a Ianuensibus, excepto de tanto quantum dictus Vivaldus ei dimitere vellet. Econtra Pellerius dicebat se emisse quarterium dicte navis a dicto Vivaldo Bavoso pro precio librarum LXX et dicebat quod eum adequare debebat de omnibus que^f erant hepte ad illam navem et de omnibus que emerentur ad illam navem que essent necesse ad navem et de expensis custodium^g navis usque in duobus. Quas res predictas possi<n>t ostendere aperte quod essent ad navem et non de aliis expensis, tali modo quod quicquid ipse inde dixerit sententia vel conventio firmum et ratum sub dicta pena promiserunt ita quod, soluta pena, rata^h sententia manente firmaⁱ, que pena solvatur parti observanti et pro qua pena solvenda pars parti obligavit pignori omnia bona sua.

^a Segue spazio bianco annullato con una linea orizzontale ^b infrascriptorum: così
^c segue cassato col dito et ^d quas: in soprilinea ^e segue depennato infra ^f segue depennato er
^g custodium: così ^h segue depennato et firma ⁱ segue depennato quam penam

1215, aprile 7, *in capitulo*

Pellerio riceve in mutuo da Bongiovanni Tebaldo la somma di 10 lire e 13 soldi, impegnandosi a restituire per ogni lira 4 bisanti e 2 migliaresi vecchi.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 138 r.) ¶ Carta Boniihannis de Tebaldo.

Eo die, eodem loco. Testes Iordanus iudex, Willelmus ferrarius. Confessus fuit Pellerius se recepisse mutuo a Bonoiohanne^a predicto ianuinarum libras X et soldos XIII, quas portat in sua navi que appellatur Stella in viaggio Buçe<e> vel Septe. De quibus promisit ei dare et solvere aut suo certo misso, ubi navis illa portum fecerit gracia mercandi, pro qualibet libra bisançios IIII et miglarenses duos vetulos iusti ponderis et mundi^b a curia et ab omni avocaria, eunte salva nave vel maiore parte rerum, alioquin promisit ei dare penam dupli, unde obligavit ei pignori locum unum illius navis et omnia alia bona sua^c. Et, si miglarenses novi valerent tantum quantum vetuli, deberet eos capere dictus Bonusiohannes, computando miglarenses X pro^d bisançio.

^a *Segue depennato* dane ^b mundi: *così* ^c unde obligavit - sua: *in soprilinea su supra omnia bona sua depennato*
^d *segue depennato* bus

<1215, aprile 7>

Bozza di sentenza nella controversia tra Pellerio e Vivaldo Bavoso.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ De facto^a rippe.

Iuret Pellerius quod non fuit eius intellectus quod deberet solvere aliquid pro rippa Vivaldo, quando emit quarterium navis ab eo. Et sic absolvatur a petitione soldorum XXX pro rippa. De aliis expenssis omnibus, tam de custodibus, quam de aliis^b, in eo quod iurare noluerit se nec scire nec credere dictum Vivaldum expendisse condepnetur.

^a *Segue depennato rup*

^b tam de custodibus, quam de aliis: *in soprilinea*.

1215, aprile 8, *in capitulo*

Salvo Acacia e Vivaldo Testa ricevono in mutuo da Rodolfo de Rosa la somma di 120 lire, impegnandosi a restituirla in ragione di 4 bisanti e 2 migliaresi entro un mese e mezzo dall'approdo nel porto di Ceuta.

Nel margine interno: « Nil ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Rodulfi de Rosa.

Die mercurii VIII intrantis aprilis. Actum in capitulo. Testes Alexander de Sancto Romolo, Iohannes Filippi Vilani et Ansaldus Pisane^a. Confessi fuerunt Salvus Acacia et Vivaldus Testa sese recepisse mutuo, omni exceptione remota, a Rodulfo de Rosa ianuinorum libras CXX, quas portant laboratum^b Septam in eorum navi que appellatur Luna^c. Et pro^d quibus promiserunt eidem Rodulfo aut suo certo misso stipulanti solvere et dare, usque ad menssem 1½^e postquam navis portum fecerit Septam, pro qualibet libra bisangios IIII et miglarenses duos iusti ponderis et mundi^f a curia et omni avocaria, salva eunte nave vel maiore parte rerum, alioquin promiserunt ei dare penam dupli, unde obligaverunt ei pignori loca sex illius navis, cum toto nolio et cum omnibus expenssis factis pro ipsis sex locis, et furnitis illis locis VI omnibus necessariis. Et, si in predictis locis deesset quin posset solvi, obligaverunt ei pignori omnia bona eorum.

^a *Segue spazio bianco annullato con una linea orizzontale* ^b *segue depennato in* ^c *que*
apellatur Luna: *in soprilinea* ^d *pro: corretto su de* ^e *ad menssem 1½: in soprilinea su ad*
duos menses depennato ^f *mundi: così.*

285

1215, aprile 8, *in capitulo*

Rodolfo de Rosa riceve in mutuo da Astengo Astengi la somma di 120 lire, impegnandosi a restituirla entro un mese e mezzo dall'approdo nel porto di Ceuta, in ragione di 4 bisanti e 2 migliaresi per ogni lira.

Nel margine interno: « Nil ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ *Eo die, eodem loco, testes metipsi. Confessus fuit Rodulfus de Rosa se recepisce mutuo ab Astengo Astengi ianuinorum libras CXX, quas portat laboratum Setam, in navi que apellatur Luna, in viaggio Septe. Pro quibus promisit ei dare et solvere usque ad menssem 1½ in Septa, postquam navis illa portum fecerit ibi, pro qualibet libra bisancios IIII et duos miglarenses iusti ponderis et mundi^a a curia et omni avocaria, salva eunte nave vel maiore parte rerum, alioquin promisit ei dare penam dupli, unde obligavit ei pignori illa sex loca illius navis que habebat pro^b pignore a Salvo Acacia et Vivaldo Testa, cum totolio^c et omnibus expensis factis pro ipsis sex locis, et furnitis illis locis sex omnibus necessariis^d, ut continetur in carta inde facta a me Willelmo notario ista eadem die¹. Et, si contingeret quod in illis deesset quin posset solvi, obligavit ei pignori omnia^e alia bona sua habita et habenda in quibus haberet regressum donec solveretur.*

^a *mundi: così* ^b *segue depennato* pug ^c *totalio: così* ^d *expensis - necessariis:*
in soprilinea su aliis conventis depennato ^e *segue depennato* b

¹ N. 284.

1215, aprile 8, *in capitulo*

Astengo Astengi riceve in mutuo da Ingo Strigliaporco la somma di 120 lire, impegnandosi a restituirla entro un mese e mezzo dall'approdo nel porto di Ceuta in ragione di 4 bisanti e 2 migliaresi per ogni lira.

Nel margine esterno: « Nil ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 138 v.) ¶ Carta Ingonis Streglaporchi.

Et die, eodem loco. Testes Alexander de Sancto Romolo, Iohannes Filippi Vilani. Confessus fuit Astengus Astengi se recepisse mutuo a dicto Ingone ianuinarum libras CXX, quas portat laboratum in navi que appellatur Luna^a. Pro quibus promisit ei dare et solvere aut suo certo misso, usque ad menssem 1½ postquam navis portum fecerit in Septa, pro qualibet libra bisançios IIII et duos miglarenses iusti ponderis et mundi^b a curia et ab omni avocaria, sana eunte nave vel maiore parte rerum, alioquin promisit ei dare penam dupli, unde obligavit ei pignori illa loca sex illius navis que habebat pro pignore a Rodulfo de Rosa, cum toto nolio et omnibus expenssis factis pro ipsis sex locis, et furnitis illis locis VI omnibus necessariis, ut continetur in carta inde facta a me Willelmo notario¹. Et si contingeret quod in illis desset quin posset solvi, obligavit ei pignori omnia alia bona sua habita et habenda in quibus haberet regressum donec solveretur.

^a in navi - Luna: *ripetuto* ^b mundi: *così*.

¹ N. 284.

1215, aprile 10

Richelda e il marito Gandolfo Gaffino vendono all'ospedale di San Giovanni, rappresentato da Bongiovanni Scalia, due vigne situate nel territorio di Savona, al prezzo di 40 lire.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta hospitalis Sancti Iohannis.

Die veneris X intrantis aprilis. Testes Bonusiohannes Nasus, Vivaldus Testa, Amianus, Carllus de Porta. *** Cartam venditionis sub duplici defensione fecerunt Rychelda, uxor Gandulfi Gaffini, presentibus et consentientibus duobus ex suis propinquis, scilicet Anselmo Curllaspedo, Willelmo Sacono^a et Truco Truchi, in manibus Boniihannis Scalie, nomine hospitalis Sancti Iohannis^b, nominatim de petia una vinee^c cum area sua que iacet in territorio Saone, sicut eam tenebat et possidebat, cum omni ingressu et exitu, cui coheret dictus hospitalis, <a> tribus lateris^d Bonavia de Rustio^e. Et fuit confessa esse sua pro stradote et eam fore banitam^f ter per civitatem Saone. Et insuper dictus Gandulfus, maritus eius, de petia una vinee que iacet iusta dictam vineam predictam, cum area sua, cum terra simul tenente, cum omni exitu et ingressu, sicut eam tenebat et possidebat, cui coheret dictum hospitale, Formice, Bonavia, pro precio bonorum denariorum ianuinarum librarum XL, de quibus se vocaverunt solutos et quietos, tali modo et cetera. Et promiserunt ab omni homine sub pena dupli defensare supra omnia bona eorum, quilibet suam quam vendidit. Insuper dictus Gandulfus promisit dicto Bonoiohanni, nomine dicti hospitalis, venditionem quam fecit dicta uxor eius ab omni homine defensare sub pena dupli supra omnia bona sua. Possessionem et dominium et proprietatem inde fuerunt confessi ei tradidisse. Et, si quod fuerit addendi vel diminuendi, de iure addatur, sana mente^g quantitate pecunie.

^a Willelmo Sacono: *in sopra-linea* ^b in manibus - Iohannis: *in sopra-linea* ^c vinee: *in sopra-linea su terre depennato; segue depennato* que iacet ^d tribus lateris (cosi): *in sopra-linea*

nea ^e segue depennato et Gandulfus Gafinus marit ^f banitam: in sopralinea su predic-
tam depennato ^g segue depennato pecu

288

1215, aprile 27, in capitulo

Roberto calegarius dichiara di avere ricevuto a Centa in mutuo da Bonavia, figlio di Baldovino Scorçuto, una partita di merci, impegnandosi a pagare la somma di 162 lire e mezza entro il termine stabilito. Guglielmo Balastino e Fulco calegarius si costituiscono fideiussori.

Nel margine interno: « VIII ».